Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do
Processo acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, em
consequência, ficam CONVOCADOS Licitantes Vencedores:
- HAYAH SOLUCOES LTDA, CNPJ: 50.608.535/0001-18, com o valor de R$
189.400,00 (Cento e Oitenta e Nove Mil e Quatrocentos Reais), vencendo nos itens: 1, 3;
- J E M DE FIGUEIREDO COMERCIO - ME, CNPJ: 31.462.176/0001-99, com o
valor de R$ 53.000,00 (Cinquenta e Três Mil Reais), vencendo no item: 2; perfazendo o
Valor Global de R$ 242.400,00 (Duzentos e Quarenta e Dois Mil e Quatrocentos Reais),
para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento da
convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se proceda à
publicação legal deste termo.
Matureia – PB, 19 de fevereiro de 2026.

[...]

CNPJ: 50.608.535/0001-18.
OBJETO: Aquisição de Máquinas e Equipamentos para o município de Matureia-PB, tipo
Carreta basculante, Grade Aradora e Trator agrícola, conforme proposta nº 056148/2025 e
CONVÊNIO SPOA/SE/MAPA Nº 981040/2025.
VALOR GLOBAL: R$ 189.400,00 (Cento e Oitenta e Nove Mil e Quatrocentos Reais).
PRAZO: 12 MESES (20/02/2027).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 004/2026 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 20 de fevereiro de 2026.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 01.016/2026
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia.

[...]

CNPJ: 31.462.176/0001-99.
OBJETO: Aquisição de Máquinas e Equipamentos para o município de Matureia-PB, tipo
Carreta basculante, Grade Aradora e Trator agrícola, conforme proposta nº 056148/2025 e
CONVÊNIO SPOA/SE/MAPA Nº 981040/2025.
VALOR GLOBAL: R$ 53.000,00 (Cinquenta e Três Mil Reais).
PRAZO: 12 MESES (20/02/2027).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 004/2026 – Lei º
14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 20 de fevereiro de 2026.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 006/2026
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de kits escolares para os alunos e

[...]

Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do
Processo acima citado, e ADJUDICO os Lotes ao seu respectivo vencedor, em
consequência, fica CONVOCADO Licitante Vencedor:
- EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS SÃO BENTO LTDA, CNPJ:
57.549.843/0001-69 com o valor de R$ 112.268,98 (Cento e Doze Mil Duzentos e Sessenta
e Oito Reais e Noventa e Oito Centavos), vencendo nos Lotes: 01, 02, 03; perfazendo o

Valor Global de R$ 112.268,98 (Cento e Doze Mil Duzentos e Sessenta e Oito Reais e Noventa
e Oito Centavos), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do
recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se
proceda à publicação legal deste termo.
Matureia – PB, 19 de fevereiro de 2026.

[...]

CONTRATADO: EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS SÃO BENTO LTDA.
CNPJ: 57.549.843/0001-69.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de kits escolares para os alunos e
professores da rede pública de ensino do município de Matureia - PB.
VALOR GLOBAL: R$ 112.268,98 (Cento e Doze Mil Duzentos e Sessenta e Oito Reais e
Noventa e Oito Centavos).
PRAZO: 12 MESES (20/02/2027).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 006/2026 – Lei º 14.133/2021.
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 20 de fevereiro de 2026.